
 
Ад м и н ис тр а ци я  г о р о д ск ого  ок р уг а    

г о р о д Н ов ов о р о н е ж  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от  25.11.2015        № 1612 

г.Нововоронеж 

 
Об утверждении положения 

о комиссии по рассмотрению документов 
для назначения пенсии за выслугу лет, доплаты 
к пенсии и  определения стажа муниципальной 

службы 
      

На основании Закона Воронежской области от 28.12.2007г. №175-ОЗ «О 

муниципальной службе в Воронежской области», Закона Воронежской области  от 

23.12.2008 №139-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица  

местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области", 

Закона  Воронежской области от 05.06.2006 № 42-ОЗ "О пенсиях за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Воронежской 

области", решением Нововоронежской городской Думы от 27.08.2015 №510 «Об 

утверждении положения о пенсионном обеспечении лиц, замещающих 

муниципальные должности в городском округе город Нововоронеж и Положения о 

пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в   

городском округе город Нововоронеж», решением Нововоронежской городской Думы 

от 27.08.2015 №510  «О назначении исполняющего обязанности главы администрации 

городского округа город Нововоронеж»,  руководствуясь ст.ст.3, 43, 46 Устава 

городского округа  город Нововоронеж, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить: 
-  Положение о комиссии по рассмотрению документов для назначения 

пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии и определения стажа 
муниципальной службы (Приложение №1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 
городского округа город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов 
местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

4. Постановление администрации городского округа город Нововоронеж 
от 21.11.2011г. №2386  «Об утверждении положения о комиссии по 



рассмотрению документов для назначения пенсий за выслугу лет, доплаты к 
пенсии и определения стажа муниципальной службы, о составе комиссии» 
считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Иванову Н.С. 

 
 
И.О.главы администрации С.А.Честикин 



                                                                                                                           Приложение №1 
                                                                                                     к постановлению администрации 

городского округа  город Нововоронеж 

от 25.11.2015 № 1612 

 

 

                                                                     ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ДОКУМЕНТОВ 

ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, 

ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ СТАЖА  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о комиссии по рассмотрению документов для 

назначения пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии и определения стажа 

муниципальной службы (далее  Положение) определяет функции и полномочия 

комиссии по рассмотрению документов для назначения пенсии за выслугу лет, 

доплаты к пенсии и определения стажа муниципальной службы (далее - Комиссия). 

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, 

обеспечивающим проверку и правовую экспертизу документов для назначения 

пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии, определения стажа муниципальной службы 

и единовременного денежного поощрения (вознаграждения), в связи с выходом на 

пенсию за выслугу лет, в соответствии с нормами установленными законами 

Воронежской области: 

 - от 28.12.2007 №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области»; 

 - от 05.06.2006г. №42-ОЗ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности государственной гражданской службы Воронежской области»; 

- от 23.12.2008г.№139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата. 

Члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области»; 

- от 27.12.2012г. №196-ОЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной      

службы  в  Воронежской области».  

1.3. В состав комиссии входят: 

-  заместитель главы администрации – руководитель финансового отдела 

городского округа  город Нововоронеж; 

- депутат Нововоронежской городской Думы; 

- заместители главы администрации городского округа  город Нововоронеж; 

- руководитель аппарата администрации городского округа  город Нововоронеж; 

         - начальник контрольно-правового   отдела администрации городского округа   

город Нововоронеж; 

- начальник отдела труда и заработной платы администрации городского округа   

город Нововоронеж; 

- должностные лица других структурных подразделений администрации 

городского округа   город Нововоронеж, определяемые главой администрации. 

1.4. Персональный состав комиссии утверждается постановлением главы  

администрации городского округа  город Нововоронеж по согласованию с главой 

городского округа   город Нововоронеж. 

1.5. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством 

Российской Федерации и Воронежской области, нормативными правовыми актами   



городского округа   город Нововоронеж и  настоящим Положением. 

 

 

2. Функции и полномочия Комиссии 

 

2.1. Комиссия рассматривает следующие вопросы: 

- определение стажа муниципальной службы; 

- назначение  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в городском округе город Новововронеж; 

-назначение доплаты к пенсии лицам, замещавшим   муниципальные должности  

в городском округе город Нововоронеж; 

- назначение и выплата единовременного денежного поощрения 

(вознаграждения), в связи с выходом на пенсию за выслугу лет. 

2.2. Рассматривает и проверяет на достоверность и соответствие действующему 

законодательству представленные в Комиссию документы. 

2.3. Принимает решения по результатам рассмотрения документов. 

 

3. Организация деятельности Комиссии 

 

3.1. В состав Комиссии входят председатель, его заместители, секретарь и члены 

Комиссии. 

Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - один из заместителей 

председателя Комиссии. 

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

3.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

более половины состава Комиссии. 

3.4. Решения Комиссии (Приложение  №1, №2)  принимаются простым 

большинством голосов от присутствующих на заседании Комиссии. Все члены 

Комиссии пользуются равными правами в решении вопросов, рассматриваемых на 

заседаниях Комиссии. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии 

является решающим. Члены Комиссии в случае несогласия с решением Комиссии 

вправе зафиксировать в протоколе заседания Комиссии особое мнение. 

3.5. Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний Комиссии. 
Протоколы заседаний Комиссии подписывают председатель, его заместители, 
секретарь и члены Комиссии, присутствующие на заседании. 

3.6. Решение Комиссии и пенсионное дело заявителя направляется в 
отдел труда и заработной платы секретарем Комиссии  для подготовки 
документов.      

 

 

4. Права 

 

Комиссия имеет право: 

4.1. Взаимодействовать в установленном порядке с органами государственной 

власти Воронежской области, а также с организациями и должностными лицами по 

вопросам, входящим в компетенцию Комиссии. 



4.2. Запрашивать в  структурных  подразделениях  органов местного 

самоуправления  материалы,  документы,  сведения, необходимые для осуществления 

деятельности Комиссии. 

4.3. Направлять запросы для получения разъяснений по вопросам, связанным с 

назначением и выплатой пенсии за выслугу лет, доплатой к пенсии, определения 

стажа муниципальной службы. 

4.4. Рассматривать жалобы по вопросам назначения пенсии за выслугу лет, 

доплаты к пенсии,  определения  стажа муниципальной службы. 

 

 

5. Ответственность 

 

         5.1.Комиссия несет ответственность за ненадлежащее выполнение функций и 

неисполнение прав, установленных Положением. 

 



 

                                                      Приложение №1 
к положению о комиссии по рассмотрению документов для 

назначения пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии и 

определения стажа муниципальной службы, 

утвержденному  постановлением администрации 

городского округа  город Нововоронеж 

от 25.11.2015 №  1612 

 

 

  

Комиссия по рассмотрению документов для назначения 

пенсии за выслугу лет, доплаты к   пенсии и определения стажа муниципальной 

службы 

  

 

"___" __________ 20_ № ____ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

В соответствии с решением Нововоронежской городской Думы от 27.08.2015 

№510 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении лиц, замещающих 

муниципальные должности в городском округе город Нововоронеж и Положения о 

пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в   

городском округе город Нововоронеж»  и на основании представленных документов 

для назначения пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии, 

 

 

КОМИССИЯ РЕШИЛА: 

 

Рекомендовать главе администрации городского округа  город Нововоронеж 

назначить пенсии за выслугу лет: 

1.  Ф.И.О., замещавшему(ей) должность_____________________________   

администрации городского округа     город  Нововоронеж и имеющему(ей)  стаж 

муниципальной службы______  , в размере_______  процентов от среднего  заработка 

за вычетом страховой   пенсии по старости,___________  пожизненно. 

    

 

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии 



                                                      Приложение №2 
к положению о комиссии по рассмотрению документов для 

назначения пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии и 

определения стажа муниципальной службы, 

утвержденному  постановлением администрации 

городского округа  город Нововоронеж 

от 25.11.2015 № 1612 

 

  

  

 

Комиссия по рассмотрению документов для назначения 

пенсии за выслугу лет, доплаты к   пенсии и определения стажа муниципальной 

службы 

 

    "___" __________ 20__ г.    № ______ 

 
РЕШЕНИЕ 

       В соответствии с решением Нововоронежской городской Думы  от 27.08.2015г.№510 

«Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещающих муниципальные 

должности муниципальной службы в городском округе город Нововоронеж и Положения о 

пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городском 

округе город Нововоронеж»,  решением Нововоронежской городской Думы  от 

15.0810.2015г.№13 «О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы»   

  
КОМИССИЯ РЕШИЛА: 

Рекомендовать главе администрации городского округа  город Нововоронеж 

назначить: 

1.  Ф.И.О., замещавшему(ей) 
должность_____________________________   администрации городского 
округа город  Нововоронеж и имеющему(ей)  стаж муниципальной 
службы______ года , единовременное денежное поощрение  
(единовременное денежное вознаграждение) в связи с выходом на пенсию за 
выслугу лет в размере_____ окладов денежного содержания (должностных 
окладов). 
 

 
Председатель комиссии 
Секретарь комиссии 


